СОВЕТ                                                            ЯБЛОНОВО-ГАЙСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕВСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятьдесят девятое заседание второго созыва

РЕШЕНИЕ № 17
от   30.05. 2011 года

с. Яблоновый Гай

В соответствии с Федеральным законом РФ от 20.03. 2011 года  № 41 – ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части вопросов территориального планирования», в связи с тем, что на территории Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовкой области  не предполагается  изменения существующего использования территории поселения отсутствует утвержденная программа комплексного социально-экономического развития и схемами территориального планирования Саратовской области и Ивантеевского муниципального района не предусмотрено размещение объектов федерального, регионального и местного значения,  Совет Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муницпального района Саратовской области  РЕШИЛ:

1. При знать отсутствие необходимости разработки генерального плана Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области.
2.Подготовить до 31.12.2011 года правила землепользования и застройки Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области.
Глава Яблоново-Гайского
муниципального образования                                                Л.А. Решетова

Приложение №1

к решению Совета Яблоново-Гайского

муниципального образования  Ивантеевского

муниципального района Саратовской области

«Об установлении размеров оплаты труда

 муниципальных служащих в Яблоново-Гайском

муниципальном образовании»  от 19.05.2010 №20

Положение

об установлении размеров оплаты труда  муниципальных служащих в Яблоново-Гайском  муниципальном образовании.
Пункт 1. Общее положение

Настоящее решение определяет условия, размеры и порядок оплаты труда  муниципальных служащих.

Пункт 2. Порядок формирования фонда оплаты труда  муниципальных служащих

Установить следующие нормативы для формирования фонда оплаты труда в органах местного самоуправления на соответствующий финансовый год  для лиц, муниципальных должностей муниципальной службы сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов средства на выплату:

ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере трех должностных окладов;

ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере четырнадцати должностных окладов;

ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере полутора должностных окладов;

премия за выполнение особо важных и сложных заданий, в размере двух с половиной должностных окладов;

ежемесячного денежного поощрения в размере четырех должностных окладов;

единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи в размере четырех должностных окладов.

ежемесячная надбавка за классный чин муниципальным служащим, замещающим муниципальные должности муниципальной службы в размере  шести должностных окладов.

Пункт 3. Денежное содержание муниципального служащего

Денежное содержание муниципального служащего состоит из месячного должностного оклада в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы, а так же из ежемесячных и иных должностных выплат, состав которых определяется Законом Саратовской области «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области»

Размеры денежного содержания муниципального служащего, определяются для каждой из составных частей денежного содержания муниципального служащего.

Пункт 4.Размер месячного денежного оклада

Установить размеры месячного оклада муниципального служащего в соответствии с занимаемой им должностью, включенной в реестр муниципальных должностей муниципальной службы в Саратовской области, согласно приложению 1 к настоящему Положению.

Размеры окладов муниципального служащего увеличиваются (индексируются) в соответствии с Решением о бюджете муниципального образования.

Пункт 5. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе

Установить размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе дифференцировано в зависимости от стажа муниципальной службы, дающего право на получение этой надбавки:

при стаже муниципальной службы от 1 до 5 лет – 10 процентов должностного оклада;

при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 15 процентов должностного оклада;

при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 20 процентов должностного оклада;

при стаже муниципальной службы свыше 15 лет – 30 процентов должностного оклада;

Пункт 6. Размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы

Установить размеры ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы:

по высшим должностям – до  200 процентов должностного оклада;

по главным должностям –  до 150 процентов должностного оклада;

по ведущим должностям - до 120 процентов должностного оклада;

по старшим должностям – до 90 процентов должностного оклада;

по младшим должностям – до 60 процентов должностного оклада;

Порядок выплаты ежемесячного надбавки за особые условия муниципальной службы  муниципального служащего определяется представителем нанимателя с учетом обеспечения задач и функций органа местного самоуправления.

Пункт 7. Размер ежемесячного денежного поощрения муниципального служащего

Установить размер денежного поощрения муниципального служащего:

по высшим должностям: – до 1 должностного оклада.

по главным должностям: по должности заместителя главы администрации – до 0,75 должностного оклада, по иным должностям до 0,5 должностного оклада;

по ведущим, старшим и младшим должностям – до  0,5 должностного оклада.
Порядок выплаты ежемесячного денежного поощрения муниципального служащего определяется представителем нанимателя с учетом обеспечения задач и функций органа местного самоуправления.

Пункт 8. Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий

Порядок выплаты премий за выполнение особо важных и сложных заданий определяется представителем нанимателя с учетом обеспечения задач и функций органа местного самоуправления, при этом максимальный размер премии не ограничивается.

Пункт 9. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

В соответствии с Федеральным законом ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выплачивается в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации.

Пункт 10. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь

1) Установить единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов и материальную помощь в размере двух должностных окладов.

Указанные выплаты выплачиваются за счет средств фонда оплаты труда.

2) Порядок выплаты материальной помощи за счет средств указанного фонда определяется соответствующим положением, утвержденным представителем нанимателя.

Пункт 11. Надбавка за классный чин муниципальным служащим, замещающих муниципальные должности муниципальной службы, учреждаемые для исполнения и обеспечения полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований.

Установить размер ежемесячной надбавки за классный чин муниципальным служащим, замещающим муниципальные должности муниципальной службы, учреждаемые для исполнения и обеспечения полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований по результатам квалификационного экзамена, в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы в размере  согласно Приложению №2.

Глава Яблоново-Гайского

муниципального образования                                          Л.А. Решетова
Приложение № 1

к Положению об установлении размеров

оплаты труда муниципальных служащих в Яблоново-Гайском муниципальном образовании

Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы, учреждаемые для исполнения и обеспечения полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований
	Наименование должностей

	Размер должностного оклада

(рублей)

	Глава администрации
	3276

	Заместитель главы администрации
	2964

	Главный специалист
	2496

	Ведущий специалист
	2340

	Специалист I категории
	2184

	Специалист II категории
	2028

Приложение №2

к Положению об установлении размеров

оплаты труда муниципальных служащих в Яблоново-Гайском муниципальном образовании

Надбавка за классный чин муниципальным служащим, замещающих муниципальные должности муниципальной службы, учреждаемые для исполнения и обеспечения полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований

	Группа

должностей муниципальной службы
	Наименование

классных чинов
	Наименование

должностей

	Размер ежемесячной надбавки за классный

чин 1 класса
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин 2 класса
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин 3 класса

	Высшая
	Действительный
муниципальный
советник
	Глава администрации
	1900
	1800
	1700

	Главная

	Советник

муниципальной службы
	Заместитель главы
 администрации
	1700
	1600
	1500

	Младшая
	Секретарь

муниципальной службы
	Главный специалист
	1500
	1400
	1300

	Ведущий специалист
	1400
	1300
	1200

	Специалист I категории
	1300
	1200
	1100

	Специалист II категории
	1250
	1150
	1050

PAGE
7